
 

 

COMUNE DI ANELA  
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220 900 
 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE  
 
 
 

N.  28 
Del 28.02.2014  

OGGETTO: L.R. n. 1 del 18.01.2011: misure di sostegno dei 
piccoli comuni - Approvazione bandi.  

. 

 
 
L’anno duemilaquattordici, il giorno ventotto del mese di Febbraio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  il Decreto di nomina dei Responsabili di servizio ai sensi del Decreto Legislativo  
n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
VISTO l’art. 3 bis della L.R. n. 1 del 18.01.2011, introdotto dall’art. 18 comma 31 della L.R. 
n. 12 del 30.06.2011, recante misure di sostegno dei piccoli comuni con popolazione 
residente inferiore ai 1.000 abitanti;  
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 48 /38 del 01.12.2011 con la quale si è 
provveduto ad approvare l’elenco dei comuni destinatari degli interventi di cui al succitato 
art. 3 bis, fra i quali è inserito il Comune di Anela, e sono state approvate le relative 
Direttive di attuazione;  
 
VISTA la comunicazione della R.A.S. pervenuta in data 05.02.2014, prot. n. 318, nella 
quale si comunicava il mancato rifinanziamento delle misure di sostegno ai piccoli comuni 
e si autorizzava le amministrazioni interessate ad utilizzare le somme a disposizione 
senza il vincolo di destinazione originario, procedendo all’adozione di nuovi bandi 
nell’ambito delle tre misure previste entro la data del 28.02.2014;  
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n°10 del 26 .02.2014, nella quale si 
ripartivano le economie assegnando € 10.000,00 per la concessione alle famiglie residenti 
del contributo per una nuova nascita o adozione e € 6.867,00 per la concessione di  un 
contributo a fondo perduto a favore di coloro che avviano o trasferiscono la propria attività 
artigianale, commerciale o professionale (ammissibile al regime de minimis), da un 
Comune con popolazione superiore a 5 mila abitanti al Comune di Anela, dando la 



possibilità di partecipare al bando anche ai residenti, dando incarico al Responsabile del 
Servizio Amministrativo per il compimento degli atti gestionali secondo le istruzioni e nel 
rispetto delle indicazioni generali contenute nella deliberazione stessa;  
 
VISTO lo  schema di bando relativo alla linea A, contributi a favore dei nuovi nati, e alla 
linea C, per interventi diretti alla creazione di attività artigianali, commerciali o 
professionali, allegati al presente atto;  
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE i bandi relativi alle linee d’intervento A (contributi a favore dei nuovi nati) 
e C (interventi diretti alla creazione di attività artigianali, commerciali o professionali), su 
indicazione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 48/38 del 01.12.2011 e secondo 
le indicazioni stabilite dalla delibera G.C. n. 10 del 26.02.2014, che fissava i criteri per 
l’assegnazione dei contributi regionali.  
 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI.
    
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
         F.to Ass.Soc. Rubanu Luigia 
        _______________________________________ 
         
 

 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

   F.to Lorenza Bulla              
 
--------------------------------------------------   
 
  
  

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA.    
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                         F.to Dr. Sebastiano Soro 
       _____________________________________________ 
         
         
 

  
 
              


